



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1710)

piątek, 11 kwietnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

POMYŚL ZANIM WYRZUCISZ!

Rusza kampania edukacyjna MPO Kraków „Pomyśl zanim wyrzucisz!”. – Chcemy zwrócić uwagę na problem nielegalnych wysypisk i odpowiedniego podejścia do segregacji odpadów – informuje Krystyna Paluchowska, rzecznik prasowy MPO Kraków.

MPO Kraków, operator systemu gospodarki odpadami, rozpoczął nową kampanię edukacyjną, zatytułowaną „Pomyśl zanim wyrzucisz!”. Jej celem jest uświadomienie mieszkańcom niektórych złych przyzwyczajęń, związanych z odpadami. - Punktem wyjścia było zwrócenie uwagi na problem nielegalnych wysypisk śmieci – mówi Krystyna Paluchowska, rzecznik prasowy MPO Kraków.

Mimo że jest coraz więcej możliwości legalnego radzenia sobie z niewygodnymi odpadami, nadal część z nas woli wywieźć stare meble, opony czy gruz do lasu. To bardzo zły kierunek, który w perspektywie może doprowadzić do fatalnych konsekwencji dla środowiska naturalnego Krakowa i przyszłych pokoleń. Dlatego, utrzymana w katastroficznej konwencji kampania, ma uwrażliwić krakowian na ten wstydlivy problem. - 20 autobusów miejskich zostało oklejonych planszami o tematyce odpadowej. Prezentowane zdjęcia pokazują jak mogłoby wyglądać nasze miasto, gdyby mieszkańcy nie segregowali odpadów i nie dbali o wspólne otoczenie. W sposób przejaskrawiony pokazują, co może stać się z miastem, z jego najsztywniejszymi miejscami, jeśli nie zmienimy swoich zachowań – opisuje Krystyna Paluchowska. Plakaty mają nie tylko skłonić do refleksji, pokazać mroczną wizję, ale też dać gotowe rozwiązanie: ODDAJ, ODZYSKAJ, ZYSKAJ. Prawidłowe postępowanie z odpadami pozwala na ochronę środowiska i daje szansę na godne życie naszych dzieci.

Autorem wizualnej części kampanii jest student ASP Katowice Jakub Kowalczyk. Wybrane plansze będą prezentowane na miejskich autobusach do listopada 2014 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

DUŻE ZAINTERESOWANIE AKCJĄ „SPRZĄTAMY KRAKÓW NA WIOSNĘ”

Już kilkanaście krakowskich placówek edukacyjnych zgłosiło się do akcji „Sprzątamy Kraków na wiosnę”. To jeden z projektów w ramach tegorocznych obchodów Dni Ziemi.

Akcja „Sprzątamy Kraków na wiosnę” adresowana jest przede wszystkim do szkół. – Liczymy jednak, że w naszą akcję włączą się nie tylko uczniowie i nauczyciele, ale też wszyscy, którym na sercu leży czystość w naszym mieście – mówi Paweł Ścigalski, przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa, inicjator akcji.

Wiosenne sprzątanie odbędzie się od 22 do 24 kwietnia. Worki, a także rękawice, które przydadzą się do czyszczenia Krakowa, można odbierać w siedzibach rad dzielnic oraz w MPO Kraków przy ul. Nowohuckiej 1. Informacje o miejscu, skąd należy odbierać worki ze śmieciami trzeba przysyłać na adres mailowy: interwencje24h@mpo.krakow.pl z podaniem nazwiska osoby kontaktowej, a także zwrotnego adresu e-mail. Odpady będą odbierane przez MPO Kraków.

Akcję „Sprzątamy Kraków na wiosnę” wspiera Castorama. Firma ufundowała worki i rękawice do sprzątania.

Warto wiedzieć, że o czystość w naszym mieście można dbać przez cały rok. Każdy, kto chce włączyć się w sprzątanie Krakowa, może zgłosić taką chęć do MPO Kraków. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNIE NA RYNKU GŁÓWNYM

Goście z Litwy, Słowacji, Ukrainy, Węgier i oczywiście Polski – w sumie ok. 60 wystawców weźmie udział w Targach Wielkanocnych, które w dniach 11-21 kwietnia odbędą się na Rynku Głównym. Uroczyste otwarcie targów, z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, odbędzie się jutro (12 kwietnia, sobota) o godz. 12:00.

Na targach będzie można kupić m.in. artykuły świąteczne: stroiki, koszyki, palmy, świeczki, pisanki, ponadto: ręcznie malowana porcelana, biżuteria, obrusy świąteczne, kierpce, plecionki, wyroby z masy solnej, z mąki, z siana, z drewna oraz inne wyroby regionalne. Punkty małej gastronomii będą oferować kuchnię staropolską, pierogi, dojrzewające sery z Węgier, litewskie wędliny i ciemny chleb, oscypki oraz tradycyjne pierniki. Stoiska handlowe będą czynne od piątku (11 kwietnia).

Jutro (12 kwietnia, sobota) o godz. 12:00 Prezydent Miasta Krakowa uroczystie otworzy Targi Wielkanocne. Wtedy także otwarty zostanie „Wielkanocny Małopolski Smak”, w którym weźmie udział 12 laureatów Festiwalu Smaku, organizowanego przez Województwo Małopolskie. W tym samym dniu o godz. 11:50 na scenie targów wystąpi Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak”, a ok. godz. 12:20 Teatr Tańca „Dzieci Krakowa”.

Przez trzy dni 11-13 kwietnia (piątek-niedziela) w godzinach otwarcia Targów na

wybranych stoiskach prezentowane będą tradycyjne produkty i potrawy charakterystyczne dla okresu Świąt Wielkiej Nocy. Będzie można kupić m.in.: tradycyjny żurek, zupę chrzanową, wielkanocne jaja, smakowite wędliny i pieczywo. Nie zabraknie również wielkanocnych ciast, takich jak mazurki i piaskowe baby.

13 kwietnia (niedziela) Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” zaprezentuje palmy wielkanocne, a następnie programy artystyczne i obrzędy wielkanocne w wykonaniu 19 amatorskich zespołów regionalnych i grup folklorystycznych. Zespoły spotkają się pod Barbakanem o godz. 11:15 – barwny korowód z palmami przejdzie ul. Floriańską, obok Kościoła Mariackiego, przez Mały Rynek, a następnie pod kościółek św. Wojciecha, gdzie o godz. 11:45 nastąpi poświęcenie palm. Później zespoły będą się prezentować na Rynku Głównym i Małym Rynku. O godz. 14:00 na Rynku Głównym wystąpi Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”.

Na Małym Rynku o godz. 14:00 wystąpią „Mali i Duzi Węgrowianie”, a Koło Gospodyń Wiejskich przygotuje degustację. Można będzie spróbować chleba wiejskiego, ciast, babeczek, smalczyku i jaj wiejskich.

Także 13 kwietnia (niedziela) na Rynku Głównym prezentować się będą twórcy ludowi. Można będzie zobaczyć jak powstają hafty, serwety, tradycyjne palmy i pisanki, a także kwiaty z bibuły, koronka klockowa, rzeźba ludowa, drewniane ptaki, malowane i skrobane pisanki.

W dniach 14-16 kwietnia (poniedziałek-wtorek) w godz. 13:00-17:00 Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana zaprasza dzieci na wielkanocne warsztaty plastyczne, w czasie których będzie można wykonać własnoręcznie pisanki, baranki, zajączki, koguciki, kurczaki i inne ozdoby wielkanocne oraz kartki świąteczne.

W Wielką Sobotę (19 kwietnia) o godz. 10:00 odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów regionalnych (imprezę współorganizuje Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego). O godz. 12:00 odbędzie się święcenie przyniesionych koszyczków wielkanocnych. W Poniedziałek Wielkanocny (21 kwietnia) o godz. 14:00 zapraszamy na obrzędy związane ze Śmigusem Dyngusem w wykonaniu Stowarzyszenia Folklorystycznego „Teatr Regionalny”.

Przez cały czas trwania targów imprezy odbywać się będą zarówno na płycie Rynku Głównego, jak i Małego Rynku. Atrakcją Małego Rynku będzie bogato zdobiona złotymi ornamentami i obrazami karuzela wiktoriańska z 1899 r.

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz firma „ARTIM” Sp. z o.o., która jest realizatorem Targów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW NA DRODZE DO NIEPODLEGŁOŚCI

Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zapraszają na sesję naukową „Kraków na drodze

do niepodległości”, która odbędzie się jutro (12 kwietnia, sobota) o godz. 9:15, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4. Wydarzeniu patronuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Podczas sesji referaty wygłoszą: prof. Waldemar Łazuga – *Polski Piemont*; prof. Tomasz Nałęcz – *Kraków jako stolica polskiego ruchu niepodległościowego w przededniu wojny*; Prezydent Jacek Majchrowski, *Kadrówka i jej losy*; prof. Tomasz Gąsowski – *Między irredentą a realizmem: Naczelny Komitet Narodowy*; dr Michał Baczkowski – *Rok 1918 w Krakowie i w Galicji. Demontaż zaborczego państwa*; prof. Jacek Purchla – *Między rzeczywistością a mitem*; dr Przemysław Wywiół – *Kraków - Strażnik pamięci o niepodległości*. Dr Barbara Berska przedstawi komunikat o wystawie organizowanej przez Archiwum Narodowe w Krakowie: *Wielka Wojna w dokumentach z polskich archiwów*.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.tmhzk.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PAMIĘTAJ Z NAMI

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa po raz drugi zaprasza na wydarzenie *Pamiętaj z nami*. Jutro (12 kwietnia, sobota) w godz. 10:00-21:00 Trasa Pamięci ożyje. Będą spacer, warsztaty, spotkanie ze świadkiem historii, wystawy, okupacyjny poczęstunek – i 5 km Bieg Pamięci. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny, zapisy obowiązują wyłącznie na warsztaty.

Pamięć o przeszłości wymaga ciągłego odświeżania. Historia otacza nas na co dzień, szczególnie w takim mieście jak Kraków. To powoduje, że coraz częściej chcemy się do tej przeszłości odnosić po to, by świadomie tworzyć swoją tożsamość. Muzea również uczestniczą w tym procesie, nie chcąc pozostawać zamknięte w swoich murach. Dlatego Muzeum Historyczne Miasta Krakowa ponownie zaprasza na wydarzenie *Pamiętaj z nami*.

W tym roku Muzeum zorganizuje m.in. sześć spacerów, które opowiedzą o historii Krakowa z lat 1939–1956 przez pryzmat innych działań podejmowanych przez oddziały tworzące Trasę Pamięci (Fabrykę Emalia Oskara Schindlera, Aptekę pod Orłem i oddział przy ulicy Pomorskiej 2). Dla dzieci i młodzieży przygotowano trzy warsztaty, podczas których organizatorzy pokażą, jak nie dać ulecieć opowieściom, które otaczają nas na co dzień.

Uczestnicy wydarzeń ponownie przeświecą *Listę Schindlera*. Spotkają się ze świadkiem historii. Znowu będzie można także stanąć na trasie biegu, który rozpocznie się przy ulicy Pomorskiej, a zakończy na placu Bohaterów Getta. Rejestracja do biegu odbywa się przez stronę Maratony Polskie www.maratonypolskie.pl/mp_index.php?dzial=3&action=5&code=28932&bieganie.

Na placu Bohaterów Getta na wszystkich czekać będzie jedna z dwóch wystaw

planszowych. Drugą obejrzyć będzie można przy Fabryce Emalia Oskara Schindlera, gdzie dociekliwi zapoznają się z normami kalorycznymi obowiązującymi w czasie okupacji i będą mogli skosztować wojennej kuchni.

Cały dzień w budynku dawnego dworca na placu Bohaterów Getta będzie można wysłuchać relacji osób związanych z wojenną przeszłością Krakowa. A przy ulicy Lipowej odbędzie się panel dyskusyjny „Nasz problem – nasza pamięć” (godz. 10:00-13:00).

Na sam koniec, po zmierzchu, organizatorzy zapraszają wszystkich, by zjawili się na placu Bohaterów Getta przed Apteką pod Orłem. Tam każdy z przybyłych otrzyma świeczkę, która własnoręcznie zapalona, stanie się symbolem pamięci.

Program wszystkich wydarzeń jest dostępny na stronie www.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY - DUCHOWE PRZYJĘCIE SYMBOLI

W Niedzielę Palmową (13 kwietnia), będzie obchodzony XXIX Światowy Dzień Młodzieży na szczeblu diecezjalnym. Towarzyszyć mu będzie hasło: „Błogosławieni ubodzy”. W Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Krakowie-Łagiewnikach młodzi przyjmą symbole ŚDM, nastąpi też posłanie liderów i inauguracja projektu #B>M, czyli programu duchowych przygotowań do ŚDM Kraków 2016.

Spotkanie z młodzieżą w sanktuarium bł. Jana Pawła II poprowadzi bp Grzegorz Ryś. Rozpocznie się ono mszą św. o godz. 12:30, a zakończy Koronką do Bożego Miłosierdzia o godz. 15:00. Tego samego dnia młodzi Polacy odbiorą w Rzymie od swoich rówieśników z Brazylii symbole ŚDM – krzyż i ikonę Salus Populi Romani. W tym czasie w Krakowie będzie miał miejsce obrzęd duchowego przyjęcia symboli ŚDM (komitet organizacyjny ŚDM Kraków 2016 przygotował kopie tych symboli).

Światowy Dzień Młodzieży w archidiecezji krakowskiej to również moment inauguracji projektu #B>M, czyli „być, to więcej niż mieć” i okazja do poszukania odpowiedzi na pytanie o sposób realizowania ewangelicznego ubóstwa przez bł. Jana Pawła II. Dodatkowe informacje można znaleźć także na stronie: www.krakow2016.com i www.diecezja.pl.

W Rzymie goszczą nie tylko młodzi Polacy, którzy odbiorą symbole ŚDM, ale także przedstawiciele Komitetu Organizacyjnego ŚDM Kraków 2016, z kard. Stanisławem Dziwiszem i bp. Damianem Muskusem na czele. Biorą oni udział w międzynarodowym sympozjum poświęconym podsumowaniu ŚDM w Rio de Janeiro oraz prezentacji krakowskich przygotowań do tego wydarzenia.

W spotkaniu uczestniczą delegaci z prawie stu krajów świata, stowarzyszeń, ruchów kościelnych, w sumie 250 osób. Pierwszy dzień, (czwartek, 10 kwietnia) był poświęcony podsumowaniu ŚDM w Rio de Janeiro. Dziś (11 kwietnia, piątek) przedstawiany jest stan przygotowań do spotkania w Krakowie w 2016. Delegaci z Polski

przedstawiają Kraków i Małopolskę, walory regionu i jego bogatą kulturę duchową oraz atrakcje turystyczne. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

INFORMATOR DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH JUŻ DOSTĘPNY

Na stronie www.krakow.pl/bezbarier w serwisie „Bez barier” dostępny jest „Krakowski Informator dla Osób Niepełnosprawnych” na rok 2014. Kolejna edycja Informatora powstała z inicjatywy Urzędu Miasta Krakowa.

W krakowskim informatorze osoby niepełnosprawne znajdą informacje dotyczące orzecznictwa, edukacji, zatrudnienia oraz uprawnień i ulg, które im przysługują. Informator zawiera także wykaz instytucji samorządowych oraz organizacji pożytku publicznego, działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Informator można pobrać ze strony lub odebrać osobiście w Urzędzie Miasta Krakowa, Wydziale Spraw Społecznych przy ul. Stachowicza 18. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE ŚLALOMY NA KOLNEJ

W ten weekend (12 i 13 kwietnia) na Torze Kajakarstwa Górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA odbędą się zawody otwierające tegoroczny sezon – Krakowskie Ślalomy. Po rocznej przerwie w startach, swój udział w imprezie zapowiedziała olimpijka z Londynu – Natalia Pacierpnik.

Siódma zawodniczka Igrzysk Olimpijskich w Londynie w 2012 roku powraca do startów po roku. Ostatni raz reprezentantka Krakowskiego Klubu Kajakowego wystąpiła w poprzedniej edycji Krakowskich Ślalomów. W mocno obsadzonej imprezie zajęła drugie i pierwsze miejsce. Późniejsze mistrzostwa Polski oraz mistrzostwa Europy, które miały miejsce w ośrodku przy ul. Kolnej, odbyły się bez jej udziału. Nie wystartowała także w mistrzostwach świata w Pradze.

12 i 13 kwietnia (sobota, niedziela) kajakarze ślalomowi będą rywalizować w pięciu konkurencjach – K-1 K, K-1 M, C-1 K, C-1 M oraz C-2 M. W sobotę zawody rozpoczną się o godz. 10:00, a w niedzielę o godz. 9:00. Dekoracja zwycięzców przewidziana jest na godz. 16:30 w niedzielę. Szczegółowy program imprezy można znaleźć na stronie: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

VII PIŁKARSKI TURNIEJ IM. PIOTRA PRUCHNICKIEGO

W sobotę, 12 kwietnia na boisku klubu sportowego DTS Tramwaj, przy ul. Praskiej 61a zostanie rozegrany VII piłkarski turniej im. Piotra Pruchnickiego organizowany przez pracowników MPK SA w Krakowie. Pierwsze mecze rozpoczną się o godzinie 8.30. Finał rozgrywek zaplanowany jest na godzinę 15.15.

W tegorocznej edycji turnieju weźmie udział 10 drużyn. Oprócz przedstawicieli krakowskiego przewoźnika weźmie w nim udział m.in. zespół złożony z dziennikarzy.

Wszystkie drużyny zostały podzielone na dwie grupy. Dwa najlepsze zespoły z każdej z nich wezmą udział w półfinałach, które zadecydują o tym, kto zagra w finale turnieju.

Turniej piłkarski organizowany jest przez motorniczych z Zajezdni Tramwajowej Podgórze, aby upamiętnić zmarłego motorniczego Piotra Pruchnickiego, założyciela drużyny piłkarskiej w Zajezdni Tramwajowej Podgórze. (jan.machowski@um.krakow.pl)

100 REKTORÓW NA UJ

Ponad 100 rektorów z całej Polski bierze udział w posiedzeniu Prezydium i Zgromadzeniu Plenarnym Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. Gospodarzem spotkania, które do jutra (12 kwietnia, sobota) potrwa w Krakowie, jest Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Wojciech Nowak.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Premier RP, Donald Tusk, Wicepremier i Minister Infrastruktury i Rozwoju, Elżbieta Bieńkowska, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prof. Lena Kolarska-Bobińska.

Posiedzenie Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich poświęcone jest omówieniu systemowej współpracy polskich uczelni z konferencjami rektorów Niemiec i Francji, w ramach akademickiego Trójkąta Weimarskiego, współpracy z Konferencją Rektorów Portugalii, a także z Ukrainą oraz Brazylią i Turcją. Poruszona zostanie również wizja systemu zapewniania jakości kształcenia w polskich uczelniach oraz współpraca między środowiskami biznesowymi a środowiskiem akademickim, w tym przygotowywania do kongresu „Nauka dla biznesu, biznes dla nauki”.

Posiedzenie Zgromadzenia Plenarnego KRASP dotyczy także: regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020. Nie zabraknie informacji na temat realizacji projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. W czasie spotkania rektorzy dyskutują na temat nowelizacji Ustawy Prawo o szkolnictwie. Poruszone zostaną kwestie internetowego akademickiego kanału „Nauka”, a także nowej matury oraz rekrutacji na studia w roku akademickim 2015/16. Podczas obrad zostaną powołane dwie Komisje: Komisja ds. równego traktowania oraz ds. wsparcia inicjatyw akademickich realizowanych w formule PPP.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

O NAUCE I INNOWACJI W KRAKOWIE

Czołowi przedstawiciele świata nauki oraz polityki naukowej spotkali się dziś (11 kwietnia, piątek) w Krakowie na konferencji „Nauka i Innowacja”. Obrady są jednym z wydarzeń towarzyszących dziesiątej rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej oraz 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Konferencja została objęta patronatem Parlamentu Europejskiego oraz Wicepremier, Minister Infrastruktury i Rozwoju, Elżbiety Bieńkowskiej.

Podczas konferencji w siedzibie Polskiej Akademii Umiejętności, która zakończy się

o godz. 17.00, przedstawiciele nauki i polityki zajęli się kwestią rozwoju polskiej nauki dzięki unijnym programom w przeciągu ostatnich 10 lat. Wystąpienia zaproszonych gości zamknie panel dyskusyjny, którego celem będzie wymiana poglądów na temat konkurencyjności polskiej i europejskiej edukacji. Efektem dyskusji ma być wskazanie dobrych i złych praktyk w rozwoju nauki w Polsce, jak i wkład w toczącą się polemikę związaną z optymalizacją procesu stymulowania rozwoju nauki poprzez wykorzystanie środków finansowych w ramach kolejnej perspektywy budżetowej UE. (joanna.dubiel@um.krakow.pl, PS).

ZOBACZ KRAKÓW I UJ NA STAREJ FOTOGRAFII

Pocztówki krakowskie wydane w 1900 roku w ramach jubileuszu 500 – lecia odnowienia Akademii Krakowskiej ukazujące w tym okresie budynki uniwersyteckie, ulice Krakowa, a także pochod uniwersytecki – to tylko niektóre pamiątki, które będzie można oglądać od 15 kwietnia na wystawie „Kraków oraz Uniwersytet Jagielloński na zdjęciach i kartach pocztowych sprzed 100 lat”. Uroczysty wernisaż zaplanowano na 14 kwietnia (poniedziałek) o godz. 17.00 w Galerii Stradomskiego Centrum Dialogu przy ulicy Stradomskiej 11.

Wystawa prezentuje bogate zbiory pocztówek prof. Aleksandra Skotnickiego jak również znanych filokartystów krakowskich: Marka Sosenki i Jerzego Zielińskiego, a także zdjęcia wykonane przez Ignacego Kriegera z końca XIX w., udostępnione przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz Muzeum UJ. Pokazane zostaną również portrety profesorów UJ i pieczęcie uniwersyteckie autorstwa Jana Matejki. Na ekspozycji będzie można także obejrzeć litografie Stanisława Tondosa i Wojciecha Kossaka oraz miniatury wykonane przez Artura Szyka.

Wystawa będzie czynna od 15 kwietnia do 30 maja w Galerii Stradomskiego Centrum Dialogu przy ul. Stradomskiej 11. Ekspozycji będzie towarzyszyć okolicznościowy album, dedykowany Jubileuszowi 650 – lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

STUHR JUROREM NA OFF PLUS CAMERA

Lutek Danielak z *Wodzireja*, Szyszkownik Kilkujadek z filmu *Kingsajz*, Maks Paradys z *Seksmisji*. Jerzy Stuhr wykreował setki filmowych i teatralnych postaci. Podczas 7. edycji Festiwalu Off Plus Camera wystąpi w nowej roli – przewodniczącego międzynarodowego jury Konkursu Głównego *Wytyczanie drogi*. O Krakowską Nagrodę Filmową - 100 000 USD - walczy w tym roku 12 filmów z całego świata.

Jerzy Stuhr tworzy i pracuje w Polsce i we Włoszech. Od 1998 r. jest członkiem Europejskiej Akademii Filmowej. Jest jednym z najpopularniejszych i najbardziej wszechstronnych polskich aktorów teatralnych i filmowych, reżyserem, pedagogiem i profesorem w dziedzinie sztuk teatralnych. Zrealizował wiele niezapomnianych

autorskich filmów m.in.: *Spis cudzołożnic* (1995), *Historie miłosne* (1997), *Tydzień z życia mężczyzny* (1999), *Korowód* (2007). Jesienią swoją premierę będzie miał jego najnowszy obraz *Obywatel* (2014).

Jerzy Stuhr ukończył polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim (1970) oraz Wydział Aktorski Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie (1972), gdzie dwukrotnie był rektorem. Wykładał również we Włoszech. Był związany z krakowskim Teatrem STU, następnie ze Starym Teatrem, Teatrem Ludowym w Nowej Hucie, nieprzerwanie z Teatrem Telewizji, obecnie z warszawskim Teatrem Polonia. Współpracował z najlepszymi polskimi reżyserami teatralnymi, jak Konrad Swinarski, Andrzej Wajda, Jerzy Jarocki czy polskimi filmowymi, jak Krzysztof Kieślowski, Feliks Falk, Agnieszka Holland, Juliusz Machulski.

Dotychczas obrady międzynarodowego jury prowadzili Lech Majewski, Jerzy Skolimowski i Zbigniew Preisner. Do zobaczenia w Krakowie podczas 7. edycji Festiwalu Off Plus Camera od 2 do 11 maja. Więcej informacji o programie i karnetach można znaleźć na www.offpluscamera.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RUSZYŁA TRZECIA EDYCJA KONKURSU GROLSCH BOTTLE ART 2014

Ruszyła trzecia edycja konkursu Grolsch Bottle Art 2014, w którym młodzi twórcy sztuki niezależnej mogą wykazać się kreatywnością tworząc projekt elementu wyposażenia klubowego, strojów dla barmanów, muralu, grafiki na ścianę lub tymczasowego baru z 10 000 butelek po piwie Grolsch. Zwycięzcy Grolsch Bottle Art walczą o nagrody finansowe, udział w warsztatach pod okiem specjalistów ze świata designu oraz realizację własnych projektów w kultowych lokalach w całej Polsce. Na konkursowe prace czekamy do 25 maja 2014.

Aby wziąć udział w konkursie, należy z listy miejsc umieszczonych z zakładce Grolsch Bottle Art wybrać projekt, który ma być zrealizowany na potrzeby wskazanego klubu. Zgłoszenia powinny mieć formę rysunku, zdjęć lub opisu na tyle jasnego, aby nie pozostawiało wątpliwości co do tego, w jaki sposób projekt zostanie zrealizowany. Już na etapie tworzenia koncepcji należy pamiętać, że do wykonania projektu konieczne jest wykorzystanie jednego z następujących elementów: butelki, puszki, beczki, tekturowego kartonu piwa Grolsch lub logotypu marki. Wyjątek stanowi projekt Tymczasowego Baru, do którego musi być wykorzystanych 10 000 pustych butelek po piwie Grolsch.

Konkursowe projekty z pogranicza sztuki użytkowej i recyklingu można przesyłać do **25 maja 2014 roku** na adres konkurs.grolsch@lazybug.pl. Spośród nadesłanych zgłoszeń jury wybierze siedem lub więcej finałowych projektów, które następnie zostaną zrealizowane w wybranych lokalach w całej Polsce. Koszty realizacji oraz niezbędne materiały zapewniają organizatorzy. Aby zwiększyć swoje szanse na wygraną, każdy uczestnik może wysłać więcej niż jeden projekt. Liczy się kreatywność, nieszablonowość i niezależność.

Wyniki pierwszego etapu konkursu organizatorzy Grolsch Bottle Art ogłoszą 29 maja 2014. Finaliści muszą zrealizować swoje projekty najpóźniej do 17 czerwca 2014 roku. Designerskie prace będą ponownie ocenione przez jury, które przyzna cztery nagrody pieniężne w wysokości 2 500 PLN. Ogłoszenie zwycięzców - 22 czerwca 2014.

Pierwszych 50 chętnych uczestników konkursu otrzyma także zaproszenia na jednodniowe warsztaty, które odbędą się 8 czerwca w Krakowie. Będą one okazją do skonsultowania konkursowych projektów, wymiany poglądów oraz zdobycia dodatkowej wiedzy z zakresu designu.

Dotychczasowe konkursowe prace są stałym elementem wystroju wnętrza w krakowskim Love Krove, poznańskim Dragonie czy warszawskim Planie B.

Konkurs Grolsch Bottle Art odbywa się w ramach Festiwalu Sztuk Wizualnych Grolsch ArtBoom Festiwal, którego organizatorem jest Krakowskie Biuro *Festiwalowe*. Łączy on sztukę współczesną, performance, happening i muzykę. To niezwykła okazja, by zaprezentować sztukę w przestrzeni publicznej.

LICZ NA ZIELEŃ

Trwa realizacja projektu „Licz na zieleni”. Pod koniec marca Fundacja Sendzimira uruchomiła specjalną platformę internetową, która pozwoli zbadać opinie i oczekiwania mieszkańców wobec zieleni w danym mieście.

Znasz miejsca, gdzie można obserwować przyrodę? Możesz polecić ciekawą trasę na spacer? Wiesz, że drzewo z okolicy ma wyjątkową historię? Zaznacz te miejsca na specjalnie przygotowanej geoankiecie pod adresem www.licznazielen.pl. Zebrane w ten sposób informacje zostaną wyświetlone na tym portalu tak, aby można było z nich skorzystać, planując odpoczynek lub spotkanie. W wersji pilotażowej projektu - zbierane są dane na temat Krakowa, Łodzi, Poznania i Warszawy.

Na mapach pojawiają się też miejsca, w których zdaniem mieszkańców brakuje zieleni lub wymaga ona dodatkowej pielęgnacji.

Podsumowaniem pilotażowych badań będą raporty w formie analiz, map i zestawów danych geograficznych, które trafią do instytucji odpowiedzialnych za zieleni. W przypadku Krakowa, zebrane na platformie informacje będą służyły też pomocą w pracach przygotowawczych dla sporządzenia koncepcji rozwoju terenów zieleni.

W przygotowaniu jest również aplikacja mobilna, która pomoże znaleźć ciekawe miejsca wśród zieleni, znajdujące się w wybranej okolicy.

Projekt „Licz na zieleni” realizuje Fundacja Sendzimira przy współpracy: nieformalnej grupy specjalistów w obszarze zrównoważonego rozwoju LAPNET, Stowarzyszenia Centrum Promocji Ekorozwoju z Poznania, Laboratorium Ekologii Krajobrazu Uniwersytetu Humboldta z Berlina oraz YTK Land Use Planning and Urban Studies Group Uniwersytetu Aalto z Helsinek.

Projekt został objęty honorowym patronatem Prezydentów Miast: Krakowa, Łodzi i Poznania oraz Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KAPELE SERC ZAGRAJĄ DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE

W niedzielę, 13 kwietnia w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się koncert charytatywny - „Kapele Serc”, z którego dochód zostanie przeznaczony na rzecz chorych na stwardnienie rozsiane. Początek o godz. 18.00. Patronat honorowy nad koncertem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Dochód z koncertu zostanie przekazany Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział w Krakowie, które pomaga chorym na stwardnienie rozsiane. Krakowskie „Kapele Serc” zagrają w Nowohuckim Centrum Kultury. A wystąpią: Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”, Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta”, Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” oraz goście – „Małe Słowianki”, irlandzki zespół Eriu, Moh Lena – Zespół Tańca Bollywood.

Wydarzenie poprowadzi Lidia Jazgar, laureatka Medalu Świętego Brata Alberta za działalność społeczną na rzecz osób niepełnosprawnych. W przerwie koncertu będzie można nabyć cegiełki ofiarowane przez organizatorów. Przez cały czas wolontariusze będą zbierać pieniądze dla chorych na SM. Prosimy wszystkich ludzi dobrej woli o hojność na rzecz osób, którym ten koncert dedykujemy.

Akcja „Kapele Serc” została zainicjowana w 2009 przez Polską Sekcję Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej CIOFF z inicjatywy Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”.

Stwardnienie rozsiane (sclerosis multiplex, SM) jest to najczęściej występujące schorzenie neurologiczne, nieznanego jak dotąd pochodzenia i nie poddające się leczeniu, powodujące nieodwracalne zmiany w centralnym układzie nerwowym – co w konsekwencji doprowadza do niedowładu kończyn górnych i dolnych oraz innych dokuczliwych objawów ze strony układu nerwowego.

Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział w Krakowie jest organizacją zrzeszającą osoby chore na stwardnienie rozsiane. Wszystkie osoby w niej pracujące robią to społecznie i bez wynagrodzenia. Aby podnieść jakość życia członków stowarzyszenia, Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego pozyskuje środki z różnych źródeł, które przeznacza na wyjazdy rehabilitacyjne, spotkania integracyjne, pomoc prawną i psychologiczną. Większość środków pozyskuje w konkursach dla organizacji pozarządowych, ale także z 1% podatku i podczas koncertu „Kapele Serc”. Zapraszamy do obejrzenia relacji z 2013 roku: <http://helpful-hand.frix.pl/temat/1205718/kapele-serc-2013> i 2012 roku: <http://www.youtube.com/watch?v=IYUiVaGyiR0>. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

BEZPIECZNE OTOCZENIE TO ZDROWE DZIECI

Już jutro (12 kwietnia, sobota) w godzinach 10.00 - 14.00 w

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie odbędzie się Dzień Otwarty pod hasłem *Bezpieczne otoczenie to zdrowe dzieci*. Przedsięwzięcie ma na celu przybliżenie rodzicom i opiekunom najważniejszych aspektów dotyczących bezpieczeństwa i zdrowia dzieci.

Podczas Dnia Otwartego będzie można uzyskać informacje dotyczące:

- odpowiednich warunków do nauki i zabawy w szkole i w przedszkolu (prezentacja wyników raportu dot. bezpieczeństwa w małopolskich przedszkolach),
- podstawowych aspektów zdrowego odżywiania,
- zasad dotyczących bezpieczeństwa żywności,
- chorób zakaźnych u dzieci,
- znaczenia szczepień ochronnych dla zdrowia i prawidłowego rozwoju dzieci.

Wszyscy zainteresowani będą mogli wziąć udział w wykładach prowadzonych przez zaproszonych specjalistów - dr med. Annę Gorczycę, Ordynatora Oddziału Chorób Infekcyjnych Dzieci i Hepatologii Dziecięcej oraz lek. med. Danutę Jurkiewicz-Badacz, kierownika Centrum Szczepień Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie.

Dzień Otwarty Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie to także możliwość zwiedzenia laboratorium, na co dzień niedostępnego dla klientów. Do dyspozycji uczestników będzie:

- punkt konsultacyjny dot. wymogów sanitarnych dla żłobków i przedszkoli,
- możliwość zbadania stężenia glukozy we krwi,
- możliwość zbadania stężenia tlenu w wydechanym powietrzu,
- punkt badania twardości wody (w tym celu należy przynieść do punktu minimum 100 ml wody, najlepiej w butelce po wodzie mineralnej).

Nie zabraknie również atrakcji dla najmłodszych. Czekać na nich będzie kącik zabaw, gry na świeżym powietrzu, pokaz udzielania pierwszej pomocy, zabawy z klaunami oraz możliwość obejrzenia radiowozu, wozu strażackiego i ambulansu. Animatorami zabaw będą studenci Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.

Szczegółowe informacje na temat Dnia Otwartego można znaleźć na stronie:

<http://wsse.krakow.pl>. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

DLA WIELBICIELI TAŃCA I NIE TYLKO

Nowohucki Dom Kultury w Krakowie zaprasza na taneczny festiwal zatytułowany „Spacer”. Wydarzenie odbędzie się podczas długiego, majowego weekendu (1-4 maja) w Krakowie. Na uczestników czeka wiele atrakcji!

„Spacer” to wyjątkowe wydarzenie skoncentrowane głównie wokół tańca, który dociera do miejsc nieteatralnych, zmieniając jego podstawową formę i podkreślając niezwykły charakter. Wydarzenie stanowi doskonałą propozycję na spędzenie długiego, majowego weekendu w niebanalny sposób. Oferta skierowana jest zarówno dla

entuzjastów tańca, jak i osób, które dotychczas nie pasjonowały się tą formą aktywności. Taniec jest grą słów poprzez ruchy, dlatego wydarzenie jest skierowane również dla obcojęzycznych gości odwiedzających nasze miasto.

Festiwal ukazując dwa oblicza tańca: artystyczną i teoretyczną, obejmując prezentację spektakli, filmów, wykładów, odczytów naukowych i stanowi również przestrzeń wymiany doświadczeń twórców sztuki i tańca.

Warto dodać, że „Spacer” to cykliczny Festiwal organizowany od 2012r. w Krakowie. Szczegółowy harmonogram, informacje o miejscach spotkań i godzinach można znaleźć na: <http://www.nck.krakow.pl/spacer>.

(ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

DROGI KRZYŻOWE – UTRUDNIENIA W RUCHU

Od dzisiaj (11 kwietnia) do niedzieli (13 kwietnia) w Krakowie odbędą się uroczystości religijne, podczas których mogą wystąpić czasowe utrudnienia w ruchu.

11 kwietnia (piątek):

- **Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia N.M.P.** (18.30-20.00). Trasa: ul. Ks. J.Popiełuszki, Korepty, Mała Góra, Gardowskiego, Rakuś, Lipowskiego, Ks. J.Popiełuszki.
- **Parafia Rzymskokatolicka Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła** (18.30-20.00). Ul. Matki Tajber, Zielińska, Zimorowica, Jasna, Piaszczyta.
- **Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi Królowej** (19.30-21.00). Trasa: ul. Wybickiego, Rusznikarska, Krowoderskich Zuchów.
- **Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Saletyńskiej** (20.00-21.30). Trasa: ul. Odrzańska, Koszalińska, Pienińska, Cegielniana, Odrzańska.
- **Rzymsko – Katolicka Parafia Zmartwychwstania Pańskiego** (18.30-20.30). Trasa ulicami: Szkolna, Macedońska, Czarnogórska.
- **Parafia Rzymskokatolicka Pana Jezusa Dobrego Pasterza** (19.00-21.00). Ul. Majora, Łepkowskiego, Nuszkievicza, Chlebowa.
- **Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Imienia Maryi** (19.00-21.00). Ul. Młyńska Boczna, Stanisława ze Skalbmierza, Malawskiego, Kanonierów, Jaśminową, Mieszka I, Malawskiego, Miechowity Boczna.
- **Parafia Rzymskokatolicka p.w. M.B. Różańcowej** (19.30-21.00). Ul. Podedworze, ulicami osiedlowymi, Łużycka.
- **Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa** (17.30-19.30). Ul. Ćwikłowa, Tyniecka, Widłakowa, Falista.

12 kwietnia (sobota):

▪ **Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława B. M.** (19.00-20:30).
Ul. Półkole, Widok, Półkole.

13 kwietnia (niedziela):

▪ **Parafia Rzymskokatolicka św. Brata Alberta Chmielowskiego** (20.00-21:30). Trasa ul. Kłosowskiego.

▪ **Parafia Rzymskokatolicka Stygmatów Św. Franciszka** (19.00-21.00).
Trasa ul. Ojcowską, Budrysów.

▪ **Parafia Rzymskokatolicka p.w. Opatrzności Bożej** (19.00-21:30). Ul. Piłkarska, Moszyńskiego, Lasogórska, Starowiejska, Moszyńskiego, Pytłasińskiego.

▪ **Parafia Rzymskokatolicka Pw. Św. Stanisława B.M.** w Krakowie-Kantorowicach.

Więcej informacji na stronie: <http://zikit.krakow.pl/>

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:15 – Sesja naukowa „Kraków na drodze do niepodległości”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

12:00 – Otwarcie Targów Wielkanocnych, Rynek Główny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmieł

12:00 – Otwarcie Targów Wielkanocnych, Rynek Główny

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Zakończenie obchodów Roku Komisji Edukacji Narodowej, Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2

17:00 – Wernisaż wystawy „Kraków oraz Uniwersytet Jagielloński na zdjęciach i kartach pocztowych sprzed 100 lat”, Galeria Stradomskiego Centrum Dialogu, ul. Stradomska 11

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

11:00 – Zakończenie obchodów Roku Komisji Edukacji Narodowej, Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

17:00 – Debata „Rozwój miasta w kontekście Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa” w ramach *Krakowskiego Forum Nauka – Biznes – Mieszkańcy – Samorząd*, Wyższa Szkoła Europejska, ul. Westerplatte 11

Zastępca Dyrektora ds. Informacji